


PAG. No 8806 
- - - - -  - -- -- 

SALTA, 17 DE MARZO DE 1983 BOLETIN OFICIAT, 
- - - - - - - -- .. --- -- .. 

1 - PUBLICACIONES 

Texto no mayor de 
200 palabras Excedente 

.- - 

Convcroabriasi Asambleas Entidades Civiles (cul- 
turales, deportivas, profesionales, de socorros 
mutuos, etc). 

Convocatoria Asambleas Comerciales 
Avisos Comerciales 
Avisos Administrativos 
Edictos de Mina 
Edictos Concesión de Agua Pública 
Edictos Judiciales 
Posesión Veinteñal 
Edictos Sucesorios 
Remates Inmuebles y Automotores 
Remates Varios 
Balances 

$ 65.000;- $ 1.000;- '* 
$ 110.000,- (de más de Y4 de página hasta 

Yz página) y $ 220.000 (de más 
de Yz página hasta una página); 
más un adicional de $ 150.000 
en concepto de prueba. 

II - SUSCRIPCIONES 111 - EIJEMPLARES 

Anual 
Semestral 
Trimestral 

$ 600.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 8.000,- 
$ 400.000,- Atrasado, más de un mes y hasta un 
$ 250.000,- año $ 10.000,- 

Atrasado, más de un año $ 15.000,- 

Articulo 2Q - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de 
acuerdo a las tarifas fijadas precedentemente, y a los efectos del cómputo se observarán las 
siguientes reglas: 
-Las cifras se mmputarán como una sola palabra, estén formadas por uno o vanos gua- 

rismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 
-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
- Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, 2, $, W, &. se considerarfin como una 

palabra. 
Las publiradones se efecbiaran previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones na- 

cionales, provinciales y rilunicipales, cuyos importes se cobrarhn mediante las gestiones admi- 
nistrativas usuales, "valor al cobro", posteriores ri. su publicación, debiendo adjuntar al texto 
a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Es~arLn exentas de pago las publicaciones tramitadas con certiiicado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes asá lo consignen. 

Su aria 

S1eceión A D M I N I S T R A T I V A  pág. 

DECRETOS 
S. G. C. No 104 del 14-1-83 - Aprueba el cuadro de cargos de la D i~cc ión  del Boletín 

.......................... Oficial, Registro y Archivo 808 
S.G.G. No 105 del 14-1-83 -Aprueba la planta permanente de la Dirección del Boletín 

........................... Oficial, Registro y Archivo 808 
M. G. No 247 del 18-2-83 - Transfiere al Consejo General de Educación el terreno 

donde se encuentra emplazada la Escuela No 018 "Barto- 
lomé Mitre" de propiedad de la Provincia de Salta ........ 809 

M. G. No 249 del 18-2-83 - Amplía el art. lo del decreto N. 1458 de fecha 21-12-82. 810 
S.  G. C.  N? 250 del 18-2-83 - Transfiere bienes la Cámara del Tabaco de Salta a favor 

de la Cooperativa de Productores Tabacaleros de Salta Li- 
mitada ............................................ 810 

S 

M. G. No 34 del 7-1-83 - Aprueba Presupuestos Generales de Gastos y Cálculos de 
Recursos año 1982, correspondientes a diversos municipios 
del interior de la Provincia ........................... 811 



- 
BOLBTIN OFICIAL SALTA, 17 DlE MARZO DlE 1983 PAG. N? 807 - 
S. G. G. N? 229 del 14-2-83 -Liquidación de un anticipo, con destino a la prosecución 

de las tareas relacionadas con los convenios Encuesta Per- 
manente de Hogares y Sistema Nacional de Registros . . . . . 

M. B. S. N? 231 del 14-2-83 - Designa a personal en dependencias del Ministerio de Bienes- 
tar Social ...................................... ... 

M.G.  N? 233 del 14-2-83- Otorga un anticipo de coparticipación a favor de la Mu- 
nicipalidad de El Carril . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

S. G.  G.  N? 235 del 14-2-83 - Transfiere a la Municipalidad de Los Toldos un acoplado. 
M. G.  N? 242 del 18-2-83 -Incluye a funcionarios del Registro del Estado Civil y de 

la Capacidad de las Personas en el Régimen de Trabajo con 
Dedicación Adicional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M.G. No 243 del 18-2-83- Aprueba la Ordenanza N? 02/82 dictada por la Municipa- 
lidad de Cafayate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M.G. N? 244 del 18-2-83 -Modifica el art. lo del Decreto No 7 de fecha 4-1-83 . . . 
M.E. No 245 del 18-2-83 -Transfiere sin cargo al Consejo General de Educación ma- 

teriales de la Direc. Gral. de Arquitectura de la Provincia . . 
M .E. N? 246 del 18-2-83 - Transfiere sin cargo al Consejo General de Educación ma- 

teriales de la Direc. Gral. de Arquitectura de la Provincia . . 
M. G. No 248 del 18-2-83 -Prorroga afectación al régimen de trabajo con dedicación 

LBCrnAGIONES PUBHCM 
N? 48838 - Consejo General de Educación, Lic. N? 6/83 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 48829 - Dirección General de Arquitectura, Lic. No 02/83 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
CONCELi1i"d D& ,rlaJUA PWBLH(=PL 

No 48821 - Martín Humberto Sánchez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
REMATE AIDMINPSTlRATIVO 

No 48812 - Por Justo C. Figueroa - Banco de la Nación Argentina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Sección J U D I C I A L  
SUCE"O$P;$$ltS 

No 48802 - Contreras, Carmen Antonia Petanas de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 48801 - Bellido Salinas, Lila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 48799 - Tejerina, Lucio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
REMATES JwDIcL4LES 
No 48841 - Por José Zapia, Juicio: Expte. N? 266/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 48840 - Por José Zapia, Juicio: Expte. No 28.672/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 48836 - Por Marcos M. López, Juicio: Expte. No A-25.183/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 48835 - Por Miguel A. Gallo Castellanos, Juicio: Expte. N? 599/81 . . . . . . . . . . . . . . . 
No 48833 - Por José Oliver, Juicio: Expte. No 96.292/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 48827 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. N? A-07.096/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 48813 - Por Carlos A. Curá, Juicio: Expte. N? 28.899/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 48796 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. N'? A-29.993/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
BRORWOlGA DE JUNTA DE ACREEDORES 

N? 48771 - Fabrinoa S. A. C. 1. e 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
COMCBTlRSO CWIL 

No 48784 - Biazzi, Víctor Enrique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
EDICTOS JUDICIALES 

No 48839 - José Marcial Aramayo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 48837 - José Calisaya . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 48832 - Héctor Víctor Ferreyra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 48831 - Abelardo Enver Angelina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 48811 - Heredia de Segovia, Calixta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Pág. 



PAG. No 808 SALTA, 17 DJE MARZO DE 1983 BOLETIN OFICIAL 

Seceibn C O M E R C I A L  
PRORROGA DE CONTEATO SOCIAL 

No 48830 - Carlos Eckhardt S. R. L. ............................................. 819 

NSFEIRoENCIA DE FONDO DE COMERCIO 

N? 48785 - Super San Carlos ................................................... 818 

ASAMBLEA eOh/llwGrIAL. 

No 48820 - Productores Vitivinícolas de Salta, para el día 26-3-83 .................. 819 

Sección G E N E R A L  
A S A M B L E A S  

N? 48842 - Fundación Elisa Pagani, para el día 31-3-83 ........................... 820 
N? 48834 - Centro d e  Jubilados y Pensionados d e  Metán, para el día 26-3-83 ......... 820 
No 48828 - Club Argentino Orán, para el día 25-3-83 .............................. 820 
N? 48814 - Centro Argentino de Socorros Mutuos, para el día 17-4-83 .............. 821 

R E C A U D A C I O N  

No 48826 - Del día 16-3-83 ..................................................... 821 
_,_._* .......... .zz....--._-- . - . .  -... ----.- 

~ p..--- 

D E C R E T O S  
Salta, 14 de enero de 1983 

DECRETO No 104 
Secretaría General de la  Gobernacian 

VISTO el decreto No 1071/82; y 

CONSIDERANDO: 
Que del análisis de necesidades para el nor- 

mal funcionamiento de la Dirección de Boletín 
Oficial, Registro y Archivo, en cumplimiento de 
la misión y funciones asignadas por decreto nú- 
mero 1682/81, surge el cuadro de cargos con 
que contará el organismo, su distribución por 
unidades de trabajo, ubicación escalafoniaria, des- 
cripción de tareas y requisitos para la cobertura; 

Que el cuadro de cargos fue aprobado por la 
intervención de la Comisión creada por decreto 
No 1071/82 y con la participación del titular del 
organismo; 

Por ello, 
El (=obernador de la Provincia 

D E C R E T A :  

Artículo lo - Apruébase el cuadro de cargos 
de la Dirección de Boletín Oficial, Registro y 
,4rchivo, que como Anexos 1, 11, 111, IV y V 
forman parte del presente y Nomendador de Car- 
gos, agregados al Anexo 11, 111, IV y V. 

Art. 20 - La modificación del presente que- 
daxá sujeta a las disposiciones d e  la ley No 5460. 

Art. 30 - E l  presente decreto será refrenda- 
do por los señores Ministro de Gobierno, Justicia 
y Educación y de Economía y firmado por los 
señores Secretario General de la Gobernación, 
Secretario d e  Estado de Gobierno y Secretario de 
Estado de Planeamiento. 

Art. 40 - Comuníquese, publíquese en el  Bo- 
letín Oficial y archívese. 
FOLLONI (Int.) - Rodkiguez (Hnt.) - Hoyos (Int.) 
- Plaza - Aguime 

Los anexos 1, 11, 111, iV y V, nomenclador 
de cargos de la Dirección del Boletín Ofi- 
cial, Registro y Archivo, agregados a los 
anexos 11, 111, IV y V, se encuentran para 
consulta del público en oficinas de esta Re- 
partición. 

Salta, 14 de enero de 1983 
DECRETO N? 105 

Secretaría General de la Gobernación 
VISTO la ley N* 5867 d e  fecha 15-12-81 que 

dispone la unificación en un solo organismo de 
las' Direcciones de Boletín Oficial y Archivo Ge- 
neral de la Provincia y el Departamento Regis- 
tro Oficial de Leyes y Decretos, y el  decreto 
N? 104/83 que aprueba el  cuadro y nomenclador 
de cargos de la Dirección de Boletín Oficial, Re- 
gistro y Archivo; y 

CONSIlDERANDO: 
Que resulta necesario proceder a asignar las 

funciones previstas en los respectivos cuadros al 
personal que actualmente revista en el organis- 
mo, por lo que la Comisión creada por decreto 
No 1071/82, procedió a verificar el cumplimiento 
de los requisitos generales y particulares que es- 
tablece el escalafón aprobado por decreto N? 312/ 
80, en cada caso en particular; 

Que las partidas presupuestarias del rubro per- 
sonal deben ajustarse estrictamente al cuadro de 






























